
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Viernes 1 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 55267

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

40358 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico-Administrativa  27,  Base  Aérea  de  Getafe.  Objeto:
Suministro  de  repuestos,  neumáticos,  baterías  y  ferretería  para
vehículos.  Expediente:  2021/EA27/00000599E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea
de Getafe.

1.2) Número de identificación fiscal: S2822023D.
1.3) Dirección:  Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea de

Getafe,  Plaza Coronel  Polanco, s/n.
1.4) Localidad: Getafe.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28901.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917798395.
1.10) Fax: 917798395.
1.11) Correo electrónico: sea27contratacion@ea.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  34330000 (Repuestos para vehículos  de transporte  de
mercancías,  camionetas y  automóviles).

4.2)  CPV  Lote  1:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.3)  CPV  Lote  2:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.4)  CPV  Lote  3:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.5)  CPV  Lote  4:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.6)  CPV  Lote  5:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.7)  CPV  Lote  6:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.8)  CPV  Lote  7:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Viernes 1 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 55268

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES30.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES30.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES30.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES30.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES30.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de repuestos, neumáticos, baterías y
ferretería para vehículos.

6.2) Lote 1: L1 Vehiculos ligeros.
6.3) Lote 2: L2 Vehiculos pesados.
6.4) Lote 3: L3 Neumaticos.
6.5) Lote 4: L4 Baterias.
6.6) Lote 5: L5 Ferreteria.
6.7) Lote 6: L6 Vehiculos uro.
6.8) Lote 7: L7 Pintura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (El responsable de la
unidad informa que debido a un incremento imprevisto de las reparaciones en
los vehículos de dotación del Ejército del Aire, es imprescindible la adquisición
de diversos suministros a fin de lograr garantizar la óptima operatividad de los
vehículos de diversas unidades para su mantenimiento y reparación.).

10. Fecha de adjudicación: 25 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: URO VEHICULOS ESPECIALES, S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A15047863.
12.6.3) Dirección: VIA EDISON.
12.6.4) Localidad: Santiago de Compostela.
12.6.6) Código postal: 15890.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.264,46 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.264,46 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.264,46 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura sección económico-administrativa 27 B.A. GETAFE.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Viernes 1 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 55269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
40

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.2) Dirección: PZ CORONEL POLANCO S/N.
16.1.3) Localidad: GETAFE.
16.1.5) Código postal: 28901.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 917798395.
16.1.8) Fax: +034 917798395.
16.1.9) Correo electrónico: sea27contratacion@ea.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-947442. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de junio de
2021).

17.2) ID: 2021/S 114-299085. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
junio de 2021).

17.3) ID: 2021-947442. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de junio de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de septiembre de 2021.

Getafe,  28  de  septiembre  de  2021.-  El  Responsable  del  Órgano  de
Contratación,  Miguel  Ángel  Sanabria  Luengo.

ID: A210053008-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-30T14:47:29+0200




